
 

 
 
 

Numero di Procedimento: A37 – 15 -2024  1 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

 Seduta del 16 maggio 2024  Deliberazione n. 15 

 

OGGETTO: Incarico dirigenziale aggiuntivo al Direttore facente funzioni. 

 

 

 

 

Assessori delle Regioni: 
Piemonte: Marco GABUSI 
Lombardia: Gianluca Marco COMAZZI 
Emilia-Romagna: Irene PRIOLO 
Veneto: Gianpaolo BOTTACIN 
 

 

 

Struttura competente: Direzione Affari Istituzionali, Performance, Organizzazione e Sistemi informativi 

 

 



 

 
 
 

Numero di Procedimento: A37 – 15 -2024  2 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

VISTI: 

• il D. Lgs. vo 31 marzo 1998, n. 112, e sue modifiche ed integrazioni; 

• le Leggi Regionali istitutive dell’AIPo: 

- L.R. Piemonte 28 dicembre 2001, n. 38 e ss.mm.ii.; 
- L.R. Lombardia 2 aprile 2002, n. 5 e ss.mm.ii.; 
- L.R. Emilia-Romagna 22 novembre 2001, n. 42 e ss.mm.ii.; 
- L.R. Veneto 1° marzo 2002, n. 4 e ss.mm.ii.; 

 

• l’Accordo Costitutivo dell’AIPo, in data 02.08.2001, approvato con le Leggi Regionali predette; 

• Il Regolamento di Organizzazione dell’Agenzia (artt. 26 e segg.);  

 
VISTA la deliberazione n. 14 del 16 maggio 2024 con la quale l’Ing. Gianluca Zanichelli è stato nominato 
Direttore facente funzioni dell’Agenzia; 
 
VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione dell’Agenzia, approvato con delibera n.ro 13 del 10 maggio 

2024, il quale, all’art. 26, quinto comma, dispone che “Al Direttore nominato quale facente funzioni 

potranno essere attributi dal Comitato di indirizzo uno o più incarichi dirigenziali aggiuntivi che non danno 

diritto ad alcun compenso ulteriore rispetto a quanto già riconosciuto per l’incarico di Direttore facente 

funzioni”; 

CONSIDERATO che, data l’urgenza di dare continuità alle funzioni nonché alla gestione tecnica-
amministrativa dei procedimenti inerenti alla Direzione Territoriale Idrografica Emilia Occidentale, si ritiene 
di assegnare in capo all’Ing. Gianluca Zanichelli le funzioni medesime; 
 
PRECISATO che l’incarico aggiuntivo di cui al punto precedente decadrà automaticamente al momento 
della cessazione dell’incarico di Direttore facente funzioni, affidato dal Comitato di Indirizzo con 
Deliberazione n. 14 del 16 maggio 2024; 
 
ACQUISITO il previsto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 43 del vigente 
Regolamento di Contabilità, reso dal Dirigente competente. 

 
Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, all’unanimità dei 
componenti,  
 

DELIBERA 
 

1. di stabilire che le funzioni inerenti alla Direzione Territoriale Idrografica Emilia Occidentale sono 
assunte, a titolo di incarico aggiuntivo, ai sensi dell’art. 26, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione dall’Ing. Gianluca Zanichelli per le motivazioni di cui in premessa; 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 26, comma 5, del Regolamento di Organizzazione, le funzioni 
assegnate, e di cui al precedente punto 1, non danno diritto ad alcun compenso ulteriore rispetto a 
quanto già riconosciuto per l’incarico di Direttore facente funzioni; 



 

 
 
 

Numero di Procedimento: A37 – 15 -2024  3 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

3. di stabilire che l’incarico aggiuntivo decadrà automaticamente al momento della cessazione 
dell’incarico di Direttore facente funzioni, disposto dal Comitato di Indirizzo con Deliberazione n. 14 
del 16 maggio 2024; 

4. di trasmettere il presente atto all’Ufficio competente per il personale, per i provvedimenti 
consequenziali; 

5. di stabilire che il presente atto diventerà esecutivo con la pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Agenzia. 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle regioni Piemonte, Lombardia, Emilia-
Romagna e Veneto, nonché sul sito web dell’Agenzia Interregionale per il fiume Po. 
 

IL PRESIDENTE 
Gianluca Marco Comazzi 

 
Il Segretario Verbalizzante 

Filippo Cambareri 


